АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО

                                    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.11.2012 г.    № 187
О целевой программе

по обеспечению первичной пожарной

безопасности на территории поселения.

В соответствии с Федеральным законом  от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»; от 06.10.2003 г. № 131 –ФЗ « Об общих принципах  организации  местного самоуправления в Российской Федерации»;  от 22.07.2008 г. № 123 –ФЗ « Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» в целях активации работы по профилактике пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить целевую программу по обеспечению пожарной безопасности  на территории Великосельского сельского поселения на 2013-2015 годы»

2. Заместителю Главы Великосельского сельского поселения Денисову В.А.  организовать  профилактическую и информационно-разъяснительную работу по предупреждению пожаров с населением на подведомственных территориях.

3. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Гаврилов-Ямский Вестник».
4. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Великосельского

 сельского поселения                                                         Г. Г. Шемет
	Утверждаю:

Глава Великосельского

сельского поселения

…………….Г.Г.Шемет

____     ___________ 2012 г.

ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПЕРВИЧНОЙ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА.

на 2013-2015гг.

Разработал:

Заместитель Главы Администрации

Денисов В.А.

с.ВЕЛИКОЕ

2012г.

	П А С П  О Р Т    П Р О Г Р А М Ы
ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПЕРВИЧНОЙ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА.
на 2013-2015гг.

	Наименование  программы

                                                                             ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПЕРВИЧНОЙ

                                                                            ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО

                                                                            СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО

                                                                            РАЙОНА.  на 2013-2015гг.

	Основание для разработки                       Ф.З.от 21.12.1994г.№ 69 «О пожарной  безопасности»;

программы                                                    Ф.З. от 06.10.2013 г. №131 –ФЗ «Об общих принципах организации

                                                                          местного самоуправления в РФ» ;  Ф.З. от 22.07.2008 г. № 123-ФЗ

                                                                        «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»

	Государственный заказчик                           Администрация Великосельского

программы                                                        сельского поселения.

	  Цель программы                                         Обеспечение необходимых условий

                                                                            для исключения гибели, травматизма

                                                                          людей, размера материальных потерь  от огня

	Срок реализации программы                                            2015 г.

и  основные задачи

программы                                                       Реализация первичных мер пожар-

                                                                            ной безопасности и их совершенст-

                                                                                вование в населенных пунктах и

                                                                                        объектах экономики.

	Исполнители и соискатели                           Администрация Великосельского

                                                                                  сельского поселения.

	Общая стоимость программы                               Всего 1022,5   тыс.руб.
                                                                          На 2013год  301,8тыс.руб.

                                                                                  На 2014год  331,8тыс.руб

                                                                                  На 2015 год 388,9 тыс.руб.

	Финансирование программы                                Бюджет Великосельского сельского поселения.

  МЕРОПРИЯТИЯ   ПО  ПОЖАРНОЙ  БЕЗОПАСНОСТИ
	№

п/п
	Наименование расходов на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	2013г.

Руб.
	2014г.

Руб.
	2015г

Руб.
	всего,

руб.

	Обучение населения
	1.500
	1.500
	1.500
	     4.500

	Устройство пожарных водоемов, резервуаров
	20.000
	20.000
	20.000
	60.000

	Очистка пожарных водоемов
	33.000
	33.000
	34.000
	100.000

	Оборудование подъездов к водоисточникам и пирсов с твердым покрытием для установки пожарных автомобилей и забора воды
	75.000
	75.000
	90.000
	240.000

	Содержание противопожарных источников водоснабжения
	25.000
	25.000
	25.000
	75.000

	Совершенствование дорожного покрытия, расчистка дорог, проездов и подъездов в зимнее время года
	25.000
	30.000
	35.000
	90.000

	Обеспечение населенных пунктов противопожарными сигнальными устройствами (тип колокол)
	20.000
	25.000
	30.000
	75.000

	Выполнение противопожарных мероприятий на объектах Администрации поселения (огнезащита деревянных конструк- ций чердачных помещений, изготовлеие наружных пожарных лестниц (запасых выходов), техническое освидетельствование электрооборудования,  и др.)
	50.000
	70.000
	100.000
	   220.000

	Устройство защитных противопожарных полос, посадка лиственных насаждений, удаление в летний период сухой растительности и другие мероприятия, направленные на исключение возможности переброса огня при лесных и торфяных пожарах на здания и сооружения населенных пунктов, расположенных в лесных массивах
	33.000
	33.000
	34.000

	100.000

	10
	Оборудование уголков (стендов) пожарной безопасности в местах массового скопления людей, наглядная противопожарная пропаганда (плакаты, банеры и т.п.)
	3.300
	3.300
	3.400
	10.000

	Прочие расходы
	16.000
	16.000
	16.000
	48.000

	И т.д.

	ИТОГО
	301.800
	331.800
	388.900
	 1022.500

Заместитель Главы

по экономике (гл.бухгалтер)                                                        Т.Д.Розина